



## REFERAT

for mødet den 18.11.2024, kl. 15:00 i Rådhuset, 1. sal, værelse 51

17. Medlemsforslag om justering af ensretning i Toldbodgade, Indre By (2024-0374979) 2



## 17. Medlemsforslag om justering af ensretning i Toldbodgade, Indre By (2024-0374979)

Det foreslås,

”at Teknik- og Miljøudvalget pålægger Teknik- og Miljøforvaltningen at undersøge muligheder for at justere den midlertidige ensretning af Toldbodgade, således at dobbeltretningen af Toldbodgade genindføres til og med Admiral Hotel/Det Gule Palæ, og en del af den midlertidige ensretning af Toldbodgade derved ændres tilbage til almindelig dobbeltrettet kørsel.”

(Stillet af Det Konservative Folkeparti)

### Motivering

Som en konsekvens af renovering, ombygningen og udvidelsen af Mærskes hovedkontor på Esplanaden er Toldbodgade blevet midlertidig ensrettet, dette har der været behov for at muliggøre projektet, men ensretningen har medførte store trafikale udfordringer i hele området, trafikaleudfordringer der med en justering vil kunne reduceres markant. Justeringen vil sikre at den betydelige og unødige kørsel gennem det i forvejen belastede Kongens Nytorv og Bredgade til Esplanaden-Amaliegade-Toldbodgade til Admiral hotel, ambassader og kontorer i Toldbodgade vil kunne reduceres markant til glæde for især beboerne i hele området, men også til stor gavn for erhvervslivet og bilister.

En justering vil mindske omvejskørslen og derved mindske spildtiden, øge fremkommeligheden, gøre det letter for brand- og redning at komme frem og mindske CO2 udledningen ved at mindske omvejskørslen.

## Beslutning

**Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 18. november 2024**

Radikale Venstre stillede følgende ændringsforslag som tilføjelse til 1. at-punkt:

”dog således, at forvaltningen også undersøger de trafikale og klimamæssige effekter af ændringen, som der beskrives, men ikke dokumenteres i forslagets motivation.”

Ændringsforslaget blev vedtaget uden afstemning.

Det således ændrede medlemsforslag blev vedtaget uden afstemning.